
Contacto

Teléfono 976702008
Correo Electrónico contratacion@zempresarial.es

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXPO_2024_13 (AO-SV-1410/24) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los sistemas informáticos de Expo Zaragoza Empresarial

Descritos en los Pliegos de condiciones particulares y de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 77.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.293 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.300 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en la cláusula 6 del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Edificio Pignatelli, Paseo María Agustín
(50004) Zaragoza España

Dirección Postal

Paseo María Agustin, Edificio Pignatelli
(50004) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 19.080 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.200 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

DIGITAL HAND MADE SL
NIF B50881895
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Acacias 9 Local
(50011) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976562378
Correo Electrónico gestion@digitalhm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.086,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el PCP
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejero de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial del Gobierno de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejero de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística del Gobierno de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de acuerdo a lo estipulado en el artículo 156 de la LCSP



Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 14:05 horas
Según lo establecido en la cláusula 9.2 del PCP

Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/09/2024 a las 10:00 horas
Según lo establecido en la cláusula 9.3 del PCP

Lugar

Apertura electrónica

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 10:00 horas
Según lo establecido en la cláusula 9.4 del PCP

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Según lo establecido en la cláusula 8.1 del PCP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : LICITACIÓN ELECTRÓNICA: Los interesados en asistir a la Apertura, que se celebrará
por medios telemáticos, deben enviar un correo electrónico a contratacion@zempresarial.es solicitando el vínculo de la
reunión que se celebrará a través de Teams.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4SMYiyoJKUF9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014261353 |  2024-001022141 | Fri, 27 Sep 2024 14:04:56:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100838886670978758995613591629966356303 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4SMYiyoJKUF9PLkba5eRog%3D%3D

